Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

П Р И К А З
г. Петропавловск-Камчатский

20 января 2025 г. №6-ОД

О внесении изменений в Положение
о квалификационном экзамене

         На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса
Беринга» (от 28.11.2024, протокол № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о квалификационном экзамене (редакция 2 от
01.12.2017) следующие изменения:

1.1. Изложить п. 1.3 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«Квалификационный экзамен является обязательной формой аттестации по
профессиональному модулю, связанному с освоением профессии рабочего,
должности служащего.».

1.2. Изложить первое предложение п. 1.5 раздела 1 «Общие положения» в
следующей редакции: «Квалификационный экзамен проводится после полного
завершения профессионального модуля по освоению профессии рабочего,
должности служащего.».

1.3. Изложить п. 1.6 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«Квалификационный экзамен проводится за счет времени, отведенного на
промежуточную аттестацию.».

1.4. Исключить первый и третий пункты маркированного списка в п. 4.5
раздела «Состав и функции экзаменационных комиссий».

1.5. Изложить п. 4.8 раздела «Состав и функции экзаменационных комиссий»
в следующей редакции: «По результатам квалификационного экзамена по
профессиональным модулям, связанным с освоением профессий рабочих,
должностей служащих и являющихся частью образовательных программ среднего
профессионального образования (программ подготовки специалистов среднего
звена), присваивается рабочая профессия.».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ребковец Ольга Александровна
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 21.01.2025 12:53:01
Уникальный программный ключ:
e789ec8739030382afc5ebff702928adf1af5cfb

2. И.о. начальника отдела оценки и контроля качества деятельности
университета довести до сведения заинтересованных структурных подразделений
университета данную информацию.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на проректора по
учебной работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора ⚓^ О.А. Ребковец

Кашутина Ирина Александровна
Ученый секретарь ученого совета ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37524eb0d0d6ab3b556709e94cea7e768d964617
Владелец Ребковец Ольга Александровна
Действителен с 07.11.2024 по 31.01.2026
Дата подписания 20.01.2025 21:04 (UTC+12)